
 
 

UCHWAŁA NR PR.0007.59.2023 
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których 
zarządcą jest Prezydent Miasta Ruda Śląska 

Na podstawie art. 12 pkt 7, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3 i 4, art. 42 ust. 1 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 645 z późn. zm.) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 
uchwala: 

§ 1. Ustalić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest Prezydent 
Miasta Ruda Śląska, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

Kategorie dróg Zajęte części drogi: 
Gminne Powiatowe  Wojewódzkie  

Jezdnia do 50% szerokości 4,00 zł 5,00 zł  7,00 zł  
Jezdnia powyżej 50% szerokości 6,00 zł  8,00 zł  10,00 zł  
Inne niż jezdnia części drogi  2,00 zł  3,00 zł 5,00 zł  

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia:  

Kategorie dróg Zajęte części drogi: 
Gminne Powiatowe  Wojewódzkie  

Jezdnia do 50% szerokości 0,20 zł 0,20 zł  0,20 zł  
Jezdnia powyżej 50% szerokości 0,20 zł  0,20 zł  0,20 zł  
Inne niż jezdnia części drogi  0,20 zł  0,20 zł  0,20 zł  

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 
z wyłączeniem liniowych urządzeń obcych wymienionych w ust. 2 i z wyłączeniem drogowych obiektów 
inżynierskich, o których mowa w ust. 3, ustala się następującą roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego:  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3660



 
Kategorie dróg Zajęte części drogi: 

Gminne Powiatowe  Wojewódzkie  
Jezdnia 60,00 zł 80,00 zł  100,00 zł  
Inne niż jezdnia części drogi 30,00 zł  40,00 zł  50,00 zł  

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej z wyłączeniem liniowych urządzeń 
obcych wymienionych w ust. 1 i z wyłączeniem drogowych obiektów inżynierskich, o których mowa w ust. 3, 
ustala się następującą roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
liniowego urządzenia obcego:  

Kategorie dróg Zajęte części drogi: 
Gminne Powiatowe  Wojewódzkie  

Jezdnia 20,00 zł 20,00 zł  20,00 zł  
Inne niż jezdnia części drogi  20,00 zł  20,00 zł  20,00 zł  

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania liniowych urządzeń obcych na drogowych obiektach 
inżynierskich, ustala się następującą roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy liniowego urządzenia obcego: 

Kategorie dróg Rodzaj urządzenia obcego 
Gminne Powiatowe  Wojewódzkie  

Liniowe urządzenia obce w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 20,00 zł  20,00 zł  

Pozostałe liniowe urządzenia obce 200,00 zł  200,00 zł  200,00 zł  

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż 
wymienione w § 3 oraz reklam, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2:  

Kategorie dróg Rodzaj urządzenia obcego: 
Gminne Powiatowe  Wojewódzkie  

Elementy obiektów budowlanych w postaci: dociepleń 
budynków, pochylni, wolnostojących platform do transportu 
osób niepełnosprawnych, wind, opasek 

0,05 zł 0,05 zł  0,05 zł  

Pozostałe elementy obiektów budowlanych 0,50 zł  1,00 zł  1,50 zł  
Stacje ładowania pojazdów elektrycznych wraz ze 
stanowiskami postojowymi 0,02 zł  0,02 zł 0,02 zł  

Dojścia piesze do szerokości 2 m 0,10 zł  0,10 zł 0,10 zł  
Obiekty małej architektury w postaci: placyków 
gospodarczych, pojemników na odpady komunalne 0,01 zł 0,02 zł 0,03 zł 

Pozostałe obiekty małej architektury 0,10 zł 0,20 zł 0,30 zł 
Obiekty handlowe 1,00 zł 1,50 zł 2,00 zł 
Obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej  0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 
Pozostałe urządzenia obce 1,00 zł 2,00 zł 3,00 zł 
Reklamy 2,00 zł 3,00 zł 4,00 zł 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego w celu zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych 
niż wymienione w § 2-4, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2: 

Kategorie dróg  
Gminne Powiatowe  Wojewódzkie  

W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej  0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

Pozostałe 2,00 zł  3,00 zł 4,00 zł  

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3660



§ 7. Traci moc Uchwała nr PR.0007.48.2020 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest 
Prezydent Miasta Ruda Śląska. 

§ 8. Do spraw wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały, stosuje się postanowienia uchwały, o której mowa w § 7. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 
 
 

Kazimierz Myszur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3660


	Uchwała

		2023-05-02T11:48:17+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




